

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 2/2009

2. marts 2009

Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 3. februar 2009, kl. 10.30 - 17.30, og 4. februar 2009, kl. 9.00 til 12.15, på Helnan Marselis Hotel, Århus.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat
3. Økonomi
4. Tillægsmidler - pulje 2
5. Seniorordning
6. Personalepolitik
7. Tillæg 2009
8. Budgetaftale
9. Udvalgsstruktur i forbundet, herunder konstituering
10. Meddelelser fra udvalgene
11. Gensidig information

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Hans Kurt Larsen	Chefkredsen
Poul Stensbek Pedersen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen	DTS Kreds II (Midtjylland)
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Lone Lauritzen	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Henning Rasmussen	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Peter Hansen	DTS Kreds VI (København)
Christian Balle Hansen	DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund	DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)
Ulla Kær Andersen	DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær
Connie Mortensen	Faglig sekretær

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbestyrelsesmøde.

Der var afbud fra Jan Magnusson, Kreds V (Nordsjælland) og fra Poul K. Rasmussen, Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.). Lone Lauritzen deltog som suppleant for Jan Magnusson og Ulla Kær Andersen deltog som suppleant for Poul K. Rasmussen.

Peter Hansen, Kreds VI (København) deltog på grund af anden mødeaktivitet ikke under behandlingen af punkt 4.

Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, deltog på grund af anden mødeaktivitet ikke under behandlingen af punkt 1 - 3.

2. Godkendelse af referater

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 13. januar 2009.

3. Økonomi

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten pr. 31. januar 2009, som udviser et overskud på 921.000 kr. mod et budgetteret overskud på 270.000 kr.

Jørn Rise orienterede om it-udgifter - bl.a. til nye licencer samt til server og båndstation. Disse investeringer er tidligere godkendt af hovedbestyrelsen.

Det har vist sig nødvendigt også at opdatere forbundets version af C5 - det system, som bl.a. medlemskartoteket og regnskabet afvikles på - bl.a. for at kunne køre lønkørsler fremover.

Opdateringen betyder, at de medlemslister pr. 1. januar 2009, som danner baggrund for nyvalg af delegerede og repræsentanter, desværre først kan trækkes i marts 2009 - og at de nye kontingentbeløb til kredsene først kan træde i kraft i april 2009.

Hovedbestyrelsen besluttede, at medlemslisten pr. 1. januar 2009 på den baggrund rent teknisk opgøres i marts 2009, og at det nye kontingentbeløb til kredsene først træder i kraft med virkning fra april 2009.

Jørn Rise orienterede om, at Hanne Bering von der Heyde har fået forlænget sin orlov fra SKAT med et halvt år og dermed kan fortsætte sit

vikariat i forbundet som tidligere besluttet i hovedbestyrelsen.

Kredsene skal indsende deres regnskaber til forbundets sekretariat, så kredsregnskaberne kan blive indarbejdet i forbundets samlede regnskab.

Medlemmer ved Kundecentret i Odense har anmodet om at få et "overgangsbeløb" med fra Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.) i forbindelse med, at de overgår til Kreds III (Syddanmark) for at kunne bidrage til betalingen i forbindelse med generalforsamlingen i lokalafdelingen i Odense. Denne anmodning har Kreds VII afvist med henvisning til, at de pågældende medlemmer kan deltage i generalforsamlingen i Kreds VII uden betaling.

Der er fortsat debat omkring SKATs afvisning af betaling af medlemskontingentet til Skatterevisorforeningen og Pantefogedforeningen. Dansk Told & Skatteforbund vil igen tage spørgsmålet op overfor SKAT, hvis medlemmer kan dokumentere et legitimt krav på at få betalt dette kontingent. Kan medlemmet ikke dokumentere det, kan forbundet ikke gøre yderligere i sagen.

Jørn Rise orienterede om, at der har været afholdt et møde med forbundets revisorer, hvor der har været drøftet forskellige procedurer og forhold i forbindelse med forbundets regnskab.

De interne revisorer udarbejder interne revisionsrapporter, som fremover vil blive forelagt hovedbestyrelsen.

Chefkredsen har anmodet om et tilskud på 30.000 kr. til afvikling af et seminar for cheferne i Vestdanmark i samme stil som det "Jørlundeseminar", der blev afholdt for cheferne i Østdanmark i 2008.

Hovedbestyrelsen besluttede som i 2008 at give et bidrag på 30.000 kr. til seminaret.

Hovedbestyrelsen drøftede spørgsmålet om nye stole i mødelokalet på Hjalmar Brantings Plads, da de nuværende stole ridser gulvet i lokalet.

Hovedbestyrelsen fandt, at der ikke skal anskaffes nye stole på nuværende tidspunkt, men at problemet med ridser må kunne løses med påsætning af "filtfutter" på stolene.

4. Tillægsmidler - pulje 2

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om de forhandlinger, der har været mellem SKAT, SAC og personaleorganisationerne om udmøntning af tillægsmidlernes pulje 2 fra 2008.

Der har senest været afholdt et forhandlingsmøde den 29. januar, hvor det fortsat ikke lykkedes at nå frem til et kompromis.

Der er indkaldt til ny forhandling mellem personaleorganisationerne og SAC den 5. februar.

Der er enighed mellem parterne om, at forløbet omkring udmøntning af pulje 2 har været utilfredsstillende, og at hele forløbet derfor må evalueres inden der næste gang skal udmøntes en pulje 2.

Hovedbestyrelsen drøftede forhandlingsforløbet og forbundsformandens forhandlingsmandat til de fortsatte forhandlinger. Hovedbestyrelsen pegede bl.a. på, at Dansk Told & Skatteforbund fremover ønsker, at der bliver tale om en egentlig opslagsprocedure i forbindelse med de nye stillinger og oprykninger inden for SKATs konsulentorganisation.

Hovedbestyrelsen besluttede at bekræfte forbundsformandens forhandlingsmandat til de fortsatte forhandlinger om udmøntning af pulje 2 fra tillægsmidlerne i 2008.

5. Seniorordning

Der er drøftelser mellem personaleorganisationerne og SAC om at gøre aftalen i SKAT om seniorordning, som bl.a. betyder mulighed for 10 seniorfridage om året, til en frivillig aftale for den enkelte.

Det skyldes bl.a., at aftalen har nogle konsekvenser for muligheden for overførsel af ferie, der ikke er afholdt.

Spørgsmålet har været drøftet på et forhandlingsmøde mellem personaleorganisationerne og SAC den 29. januar.

Det forventes, at frivilligheden kan etableres gennem en allonge (et tillæg) til aftalen.

Hovedbestyrelsen drøftede problemstillingen og var enig i, at aftalen bør gøres frivillig, så det enkelte medlem, der opfylder kravene til at være omfattet, selv kan tage stilling til, om man ønsker sig omfattet af aftalen eller ej.

Hovedbestyrelsen drøftede også informationen til forbundets seniorer i et bredere perspektiv. I den forbindelse er sekretariatet i samarbejde med PFA Pension ved at undersøge muligheden for afholdelse af seniormøder for medlemmer af forbundet.

6. Personalepolitik

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om arbejdet med udformning af en fremtidig personalepolitik for SKAT, som er i fuld gang i den arbejdsgruppe, der er nedsat med deltagere fra SKAT og fra personaleor-

ganisationerne.

Der er nu udarbejdet et kommissorium for arbejdsgruppens arbejde, som vil blive sendt til SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU).

Arbejdsgruppen har inddelt gruppens arbejde i otte områder og har iværksat det indledende arbejde omkring to af områderne - nemlig "ny" overordnet personalepolitik med tryghedsaftalen indarbejdet samt personalepolitiske temaer, aftaler, fakta, SAC-selvhjælp og "nye" fælles retningslinier.

Hovedbestyrelsen drøftede arbejdet med den nye personalepolitik og gav mandat til det fortsatte arbejde.

7. Tillæg 2009

Personaleorganisationerne og SKAT har indledt drøftelserne om puljerne til tillæg under Ny Løn i 2009.

Det er endnu for tidligt at give et konkret bud på, hvor stor tillægspuljen vil blive. Det afhænger bl.a. af engangsvederlag samt det tilbageløb, der er af genanvendelige midler - og hvor meget SKATs direktion vælger at "lægge oveni" puljen.

Hovedbestyrelsen drøftede tillægspuljerne i 2009 og understregede, at man i den forbindelse vil have fokus på den lønglidning - det vil sige lokal løndannelse - som er forudsat i forbindelse med indgåelse af forliget om aftale- og overenskomstresultatet i 2008.

8. Budgetaftale

Forbundsformand Jørn Rise gav en orientering om det møde han sammen med formændene for forbundets faglige udvalg havde haft med repræsentanter fra Folketingets Skatteudvalg den 21. januar 2009.

Mødet havde efterfølgende på initiativ fra medlemmer af Folketingets Skatteudvalg givet anledning til en del fokus på ressourcesituationen i medierne. Blandt andet havde skatteminister Kristian Jensen udsendt en pressemeddelelse, hvor han tog kraftig afstand fra forbundets opgørelse af ressourcerne på inddrivelsesområdet. Denne pressemeddelelse havde Dansk Told & Skatteforbund kommenteret i et NYT fra DTS - og hovedbestyrelsen fandt ikke anledning til at gå yderligere i dialog med skatteministeren i pressen på det grundlag.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse om ressourcesituationen i SKAT - bl.a. i lyset af den budgetanalyse, der nu skal gennemføres i SKAT, og som vil føre til en ny budgetaftale, som politisk fastlægger rammerne for SKATs økonomi.

Hovedbestyrelsen er bekymret for budgetanalysen. Især på grund af den uro, den giver i SKAT på grund af mulige afskedigelser.

Dansk Told & Skatteforbund vil fortsat have tæt fokus på ressourcesituationen i SKAT - og argumentere for behovet for flere ressourcer, hvis SKAT skal løse de opgaver, som politikerne stiller, på et fagligt forsvarligt niveau.

Forbundet afholder en tillidsrepræsentantkonference den 10. og 11. marts for medlemmerne af kredsbestyrelserne. Her vil ressourcesituationen i SKAT være et af emnerne.

Som en del af det forebyggende arbejde i forbindelse med det beredskab, som forbundet vil etablere, hvis det kommer til en situation med reduktion af personalet i SKAT, er forbundets sekretariat ved at udarbejde et papir, der beskriver regler og aftaler på området.

Hovedbestyrelsen besluttede at udtrykke bekymring omkring ressourcesituationen i SKAT - herunder også omkring den budgetanalyse, der nu skal gennemføres, og som frygtes at kunne føre til afskedigelser i SKAT.

9. Udvalgsstruktur i forbundet, herunder konstituering

Forbundets interne udvalg havde udarbejdet udkast til kommissorier for udvalgene.

Hovedbestyrelsen drøftede og principgodkendte kommissorier for forbundets interne udvalg. På hovedbestyrelsesmødet i marts skal hovedbestyrelsen tage stilling til sammensætning af udvalgene.

10. Meddelelser fra udvalgene

Næstformand og formand for forbundets uddannelsesudvalg Marianne Nielsen orienterede om et møde hun sammen med faglig sekretær Anette Albrechtsen havde afholdt med repræsentanter fra AC og HK i SKAT omkring uddannelse.

Personaleorganisationerne har bl.a. haft fokus på omstillingspuljen. Herfra har SKATs ledelse ønsket at anvende midler til lederuddannelse. Personaleorganisationerne finder det fint med lederuddannelse i SKAT, men finder, at midlerne hertil skal tages fra SKATs budget og ikke fra omstillingspuljen, som er aftalt ved aftale- og overenskomstforhandlingerne.

11. Gensidig information

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende:

- SKAT har opslået otte direktørstillinger. Det handler om den formelle indplacering af de allerede udpegede direktører. Forbundet har i samarbejde med AC bedt om forhandling vedrørende betingelserne for to af direktørstillingerne. De øvrige stillinger er godkendt i centralorganisationerne.
- Forbundet har fået en henvendelse fra formanden ved lokalafdelingen i Frederikssund vedrørende økonomisk støtte fra SKAT til etablering af et motionscenter. Forbundet har taget kontakt til SKATs direktion vedrørende spørgsmålet.
- Personalestyrelsen forventes i løbet af ugen af være klar til underskrift af forbundets lønaftale for SKAT og Landsskatteretten som udmønter resultatet af aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008.
- Der er dialog med SKAT omkring forbundets repræsentation i de regionale samarbejdsudvalg (RSU) - især omkring tillidsrepræsentanter, som organisatorisk hører hjemme under en anden region end der, hvor de er fysisk placeret. Det er forbundets holdning, at A-siden ikke skal kunne afgøre, hvem personalet vælger at lade sig repræsentere af. Der er ligeledes dialog med SAC omkring personaleorganisationernes involvering i forbindelse med de opgaver og beslutninger, som nu er placeret i SAC.
- Forbundet har modtaget en henvendelse fra medlemmer under Center for Store Selskaber, som er placeret i Høje Taastrup. Disse medlemmer ønsker at løse sognebånd til Kreds VI (København).

Hovedbestyrelsen drøftede spørgsmålet, men fandt, at da anmodningen netop var indkommet, og det derfor ikke havde været muligt at forberede behandlingen i hovedbestyrelsen nærmere, skulle sagen først sættes på dagsordenen på næste hovedbestyrelsesmøde.

- I spørgsmålet om grænsedragning af specialkonsulenter (i forbindelse med indplacering i SKAT), har forbundet nu modtaget svar fra advokaten og vil på den baggrund tage kontakt til SKAT med henblik på et møde, hvor grænsedragningsspørgsmålet kan drøftes.
- Forbundet har et medlem, hvor det på baggrund af opgavebortfald er relevant at vurdere om den stilling, vedkommende er tilbudt af SKAT, er en passende stilling.

Hovedbestyrelsen gav bemyndigelse til, at forbundet får sagen vurderet ved en advokat.

Faglig sekretær Connie Mortensen udleverede kopi af informationsbrev om sagen, som er sendt til de medlemmer, der er udpeget til Kundecentrene eller til Betalingscentret.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. marts 2009

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Henning Rasmussen

Peter Hansen

Christian Balle Hansen

Jens Norlund

Poul K. Rasmussen

Hans Kurt Larsen